
LIONS EUROPA FORUM, 
SOFIA 2016 

Ve dnech 27. až 29. 10. se v Sofii, hlavním městě Bulharska, konala každoroční akce pro zástupce 

evropských členů Lions Clubu: Lions Europa Forum. Jedním z bodů programu byla i mezinárodní 

výmena mládeže (International Youth Exchange Program). Náš distrikt reprezentovala nová vedoucí 

výměny mládeže, Radana Kahánková, společně se spolupracovníky Onřejem Chytilem a Tomášem 

Rencou. Ve dvou dnech se na schůzích odhlasovaly některé drobné změny týkající se přihlášek, 

shrnuly se výsledky za podlední rok, projednaly se jak pozitivní, tak i negativní věci spojené 

s jednotlivými campy i pobyty v host rodinách. Nakonec se také dojednávaly smlouvy s jednotlivými 

státy, které jsou do výměny mládeže začleněny. Pro distrikt D122 naši zástupci vyjednali 60 

potenciálních míst v zahraničních campech. 

Tato akce byla pro naše zástupce velkým přínosem, jelikož se mohli osobně setkat s osobami, které 

budou zodpovědné za zdařilý průběh výměny našich studentů. V možných krizových situacích, tak 

bude řešení o to jednodušší. Doufejme, že výměnný program v roce 2017 proběhne stejně hladce 

a v přátelské atmosféře, jako nedávné jednání v Bulharské metropoli. 

 

Obrázek 1: Členové Lions Clubu zastupující International Youth Exchange program 



 

 

Rakousko 

Belgie 

Mexiko 
Kypr+Řecko 

Dánsko 

Anglie 

Finsko 

Německo 

Irsko 

Izrael 

Itálie 

Japonsko 
Nizozemsko 

Norsko 

Španělsko 

Švýcarsko 

Turecko 

Chorvatsko 

Srbsko 

Maďarsko 
Slovinsko 

Francie 

Švédsko 

Rumunsko 

Estonsko 
Makedonie 

MÍSTA V ZAHRANIČNÍCH CAMPECH 
PRO D122 Rakousko

Belgie

Mexiko

Kypr+Řecko

Dánsko

Anglie

Finsko

Německo

Irsko

Izrael

Itálie

Japonsko

Nizozemsko

Norsko

Španělsko

Švýcarsko

Turecko

Chorvatsko

Srbsko

Maďarsko

Slovinsko

Francie

Švédsko

Rumunsko

Estonsko

Makedonie


